ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND - NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng         năm 2023

                                   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Xét đề nghị của UBND xã Phước Thắng tại Văn bản số 08/UBND-NN ngày

03/02/2023 về việc triều cường gây ảnh hưởng sản xuất vùng ven đê thuộc hệ

thống đê Đông trên địa bàn xã Phước Thắng, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước có

ý kiến kiến nghị với Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định quan tâm, xem xét nội

dung cụ thể như sau:

Hệ thống đê Đông thuộc địa phận xã Phước Thắng đoạn từ Bắc cống Hà

Gạch (5 cửa) đến cống Lão Đông, có chiều dài hơn 3,0 km có nhiệm vụ ngăn mặn

giữ ngọt, phục vụ sản xuất nông nghiệp cho 22ha diện tích đất nuôi trồng thủy sản

và 250 ha diện tích đất trồng lúa. Đoạn đê này đã được nâng cấp mở rộng năm

2005, kết cấu bê tông cứng hóa ba mặt, hiện nay giao cho Chi cục Thủy lợi Bình

Định quản lý. Qua quá trình sử dụng nhiều đoạn đã bị lún thấp, cao trình đỉnh đê

không đảm bảo ngăn mặn.

Trong đợt triều cường ngày 22/01/2023, qua kiểm tra thực tế tại đoạn Bắc

cống Hà Gạch (05 cửa) nước tràn vào phía đồng vị trí ngập sâu nhất 50cm, chiều

dài ngập 150m; đoạn từ Bắc cống Đồng Cói đến giáp cống Lão Đông ngập trung

bình 20cm, vị trí sâu nhất 40cm, chiều dài ngập khoảng 200m, đoạn này UBND xã

Phước Thắng tạm thời đã xử lý đắp bờ đất và bao tải dào cát để bảo vệ một số diện

tích nuôi trồng thủy sản và ruộng lúa dọc đê.

Để đảm bảo sản xuất nông nghiệp và ổn định đời sống sinh hoạt cho nhân

dân trong vùng, UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT

Bình Định quan tâm, xem xét trình UBND tỉnh cho chủ trương đầu tư và sớm có

kế hoạch nâng cấp tuyến đê nêu trên, nhằm phục vụ cho sản xuất nông nghiệp của

nhân dân trong vùng.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị  Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

quan tâm, xem xét ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chị cục Thủy lợi Bình Định;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- UBND xã Phước Thắng;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v đầu tư, nâng cấp hệ thống đê

Đông trên địa bàn xã Phước

Thắng, nhằm khắc phục triều

cường gây ảnh hưởng đến sản

xuất nông nghiệp vùng ven đê

để  thuậ n lợ i cho việ c

tư ớ i tiêu trong sả n xuấ t

trồ ng lúa nư ớ c

®Ó thuËn lîi cho viÖc tíi tiªu

trong s¶n xuÊt trång lóa níc
.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T17:03:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-18T14:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-02-20T07:15:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:03:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:03:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:04:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!